
Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023   strana 10 (z celkem 13) 
 1.9. - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje ve 4. čtvrtletí 2022 a 1. čtvrtletí 2023 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

Příloha usnesení: 

 

A) Rada Olomouckého kraje rozhoduje o poskytnutí ocenění a společenské úsluhy 
na akce Olomouckého kraje u akcí realizovaných ve 4. čtvrtletí 2022 dle 
skutečnosti. 

 

Setkání hejtmana s vězni nacistického režimu 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 
Poukaz na 

odběr zdravot. 
potřeb a léků 

Taška 
s region. 
produkty 

Věnovací 
desky 

s pamětní
mi listy 

Květiny pro 
ženy 

CELKEM 

Jeden člen  
(pro ženy květina)  

2 900,- Kč 1 000,- Kč 18,71 Kč 49,- Kč 3 967,71 Kč 

Cena ocenění (dle 
počtu členů spolků) 
ČSBS 

43 500,- Kč 15 000,- Kč 280,65 Kč 392,- Kč   59 172.65 Kč 

Cena ocenění (dle 
počtu členů spolků) 
ČŽO 

46 400,- Kč 16 000,- Kč 299,36 Kč 343,- Kč    63 042,36 Kč 

Celk. cena ocenění  

31 členů  

+ 10 osob doprovod 
(dárková taška) 

 85 405,- Kč 

 

 

31 000,- Kč 

10 000,- Kč 

580,- Kč 735,- Kč 127 720,- Kč 

 
 
Cena hejtmana Olomouckého kraje za společenskou odpovědnost  
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 Dárkový koš s region. produkty CELKEM 

Jeden oceněný 1 857,72 Kč 1 857,72 Kč 

Celková cena ocenění  

(7 kategorií) 

13 004,- Kč 13 004,- Kč 

 
 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 
  Přírodní kameny na 

stojanu 7x  

Květina 15x Diplom 15x CELKEM 

Jeden oceněný 3 457,14 Kč   806,66 Kč   806,66 Kč 5 070,50 Kč 

Celk. cena ocenění  24 200,- Kč 12 100,- Kč 12 100,- Kč  48 400,- Kč 

 
 



Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023   strana 11 (z celkem 13) 
 1.9. - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje ve 4. čtvrtletí 2022 a 1. čtvrtletí 2023 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

Den válečných veteránů 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 Vlčí máky 
(na klopy)  

Taška  
s reg. produkty 

Květina Věnovací 
desky  

CELKEM 

Jeden člen (muž) 10,16 Kč 500,- Kč 0 Kč 18,71 Kč 528,87 Kč 

Jeden člen (žena) 10,16 Kč 500,- Kč 78,55 Kč 18,71 Kč 607,42 Kč 

Celk. cena ocenění  

75 vál. veteránů + 
doprovod 23 osob 

 1 016,- Kč 50 000,- Kč 2 121,- Kč  1 871,- Kč       55 008,- Kč 

 
 
Mikulášský program pro děti zaměstnanců KÚOK 
 
Ve čtvrtek 8. 12. 2022 proběhl v RCO (sál Pegasus) doprovodný program s názvem 
„Mikulášování 2022“ realizovaný agenturou Gong. Náklady doprovodného programu 
včetně dopravy a techniky činily 20 700,- Kč, cena pronájmu včetně cateringu  
49 630,- Kč a cena cukroví pro zúčastněné děti byla 10 004,- Kč.   
Částka za program, pronájem a občerstvení byla hrazena z rozpočtu odboru kancelář 
hejtmana (ORJ 18).  
 
 
Předvánoční setkání zaměstnanců KÚOK 
 

V pátek 16. 12. 2022 se uskutečnilo předvánoční setkání zaměstnanců KÚOK  
v prostorách RCO, v sále Pegasus. Na akci byl zajištěn společenský program. Jako 
poděkování za spolupráci v celém roce obdrželi zaměstnanci KÚOK malou pozornost 
(úsluhu) hrazenou ze sociálního fondu.  
Organizace společenského večera i nákup spol. úsluhy byl zajištěn ve spolupráci OKŘ  
a PÚ. 
 
 



Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023   strana 12 (z celkem 13) 
 1.9. - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje ve 4. čtvrtletí 2022 a 1. čtvrtletí 2023 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

B) Rada Olomouckého kraje rozhoduje o poskytnutí ocenění a společenské úsluhy 
na aktuálně připravované a radou již schválené akce v 1. čtvrtletí roku 2023: 

 
Konference samospráv Olomouckého kraje 2023 (19. ročník) 
 
Předpokládané náklady na ocenění: 
 Blok, tužka  CELKEM 

Jeden účastník 50,- Kč 50,- Kč 

Celková cena úsluhy(dle účasti) 
Předpoklad 200 starostů 

10 000,- Kč 10 000,- Kč 

 
 
Sportovec Olomouckého kraje 2022 (21. ročník) 
 
Kategorie: 
Nejlepší sportovec (vyhlášení 1. - 3. pořadí) 
Nejlepší družstvo 
Nejlepší junior (vyhlášení 1. – 3. pořadí) 
Nejlepší juniorské družstvo 
Nejlepší trenér 
Nejlepší handicapovaný sportovec 
Nejlepší handicapovaná sportovkyně 
Čestná cena 
Cena Olomouckého kraje 
 
Předpokládané náklady na ocenění: 
 trofej CELKEM 

Jeden oceněný 3 600,- Kč 3 600,- Kč 

Celková cena (13 trofejí) 46 800,- Kč 46 800,- Kč 

 
 
Učitel roku Olomouckého kraje 2023 (13. ročník) 
 
Předpokládané náklady na ocenění: „Cena hejtmana OK“:  
 Staromosazná 

plaketa (medaile) 
Diplom Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 1 425,- Kč 215,- Kč 1 600,- Kč  3 240,- Kč 

Celková cena ocenění a 
úsluhy (15 oceněných) 

21 375,- Kč 3 225,- Kč 24 000,- Kč 48 600,- Kč 

 

Předpokládané náklady na ocenění: „Cena radního OK pro oblast školství“:  
 Skleněná plaketa Diplom Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 1 150,- Kč 215,- Kč 2 100,- Kč 3 465,- Kč 

Celková cena ocenění a 
úsluhy (3 ocenění) 

3 450,- Kč 645,- Kč 6 300,- Kč 10 395,- Kč 

 
 
Květinové dary  
 
Na některých výše uvedených událostech je zvyklostí oceňované ženy obdarovat 



Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023   strana 13 (z celkem 13) 
 1.9. - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje ve 4. čtvrtletí 2022 a 1. čtvrtletí 2023 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

liberalitou pro společenskou úsluhu v podobě vázané kytice. Bývá pořizována kytice 
v hodnotě cca 500,- Kč. Celková částka za květinové dary se tak odvíjí od počtu žen 
mezi nominovanými osobnostmi. V této chvíli není možné částku konkrétněji 
specifikovat. 
Zástupci Olomouckého kraje také tradičně navštěvují s přáním občany Olomouckého 
kraje, kteří se v daném roce dožívají významného životního jubilea. Podobně jsou, 
především květinami, obdarováni i ředitelé PO při významných příležitostech 
(významné narozeniny, odchod do důchodu apod.). U této příležitosti bývá zakoupena 
kytice a případně předána i společenská úsluha v hodnotě vždy do 3000,- Kč/ks 
(maximální výše). 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


